PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	4 апреля 2022 г.

	№
	451

О внесении изменений в устав муниципального предприятия
 Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
 «Коммунальник»
Руководствуясь Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области                              п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в пункт 7.1. и пункт 7.4. устава муниципального предприятия Дивеевского муниципального округа Нижегородской области «Коммунальник», утвержденного постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 29 января 2021 г. № 66 «О муниципальном предприятии Дивеевского муниципального округа Нижегородской области «Коммунальник», изложив их в редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Наделить Березкина Анатолия Александровича директора муниципального предприятия Дивеевского муниципального округа Нижегородской области «Коммунальник» выступить заявителем в регистрирующем органе при подаче заявления о государственной регистрации изменений, внесенных в учредительный документ юридического лица, и (или) о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц.
Исполняющий полномочия

главы местного самоуправления

С.А.Сыров
Герасимова Е.В.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 4 апреля 2022 г. № 451

Изменения в пункт 7.1. и пункт 7.4. устава муниципального предприятия Дивеевского муниципального округа Нижегородской области «Коммунальник», утвержденного постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
от 29 января 2021 г. № 66 «О муниципальном предприятии
Дивеевского муниципального округа Нижегородской области «Коммунальник»
1. Изложить пункт. 7.1. в следующей редакции:

«7.1. Предприятие по согласованию с собственником его имущества может создавать филиалы и открывать представительства на территории Российской Федерации и за ее пределами с соблюдением требований законодательства Российской Федерации, законодательства иностранных государств по месту нахождения филиалов и представительств, международных договоров Российской Федерации.
Филиалы и представительства осуществляют свою деятельность от имени Предприятия, которое несет ответственность за их деятельность.»;

2. Изложить пункт 7.4. в следующей редакции:

«7.4. Руководители филиалов и представительств назначаются на должность и освобождаются от должности Предприятием и действует на основании его доверенности. При прекращении трудового договора с руководителем филиала или представительства доверенность должна быть отменена унитарным предприятием, выдавшим ее.».